
 

RR č. 52/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2025 

Program 3 – Výskum, vzdelávanie a edičná činnosť v oblasti audiovizuálnej kultúry 

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK_3_2025 uvedeného v protokole číslo 
EVV_2_2025_dotacia zo dňa 30.11.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 
10 zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 123/2025 z 11.12.2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
866/2025-4/3.3 
7673663481 

Workshop dok.incubator 
2026 

Asociácia slovenského 
dokumentárneho filmu 
Konventná 620/2, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 55655653 

37 000 23 000 23 000 

2. 
895/2025-4/3.3 
1326195482 

Bratislava Industry Days 
2026 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

11 000 7 000 7 000 

3. 
879/2025-4/3.3 
5373712456 

Jeden svet pre mládež 
2025/2026 

Človek v ohrození, n.o. 
Baštová 343/5, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 50082001 

10 000 6 000 6 000 

4. 
473/2025-4/3.3 
7273733714 

Účasť na medzinárodnom 
workshope 
dokumentárnych filmoch 
DOK.Incubator 

FURIA FILM s.r.o. 
Ferienčíkova 1, 811 08 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 36681971 

2 250 600 600 

5. 
847/2025-4/3.1 
8786596814 

VIERA ČAKANYOVÁ 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

4 000 2 000 2 000 

6. 
474/2025-4/3.3 
1999834611 

MUSÍME PREŽIŤ 
Dok.Incubator 2025 

Hailstone s.r.o. 
Smreková 3095/22, 010 07 
Žilina 
IČO 47392371 

1 750 900 900 

7. 
888/2025-4/3.1 
9789559282 

Kritické zošity - Emília 
Kincelová 

Klub filmových novinárov 
Hálkova 717/34, 831 03 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 00896179 

3 200 2 000 2 000 

8. 
902/2025-4/3.3 
1148323551 

Kino bez bariér 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

21 100 5 200 5 200 

9. 
583/2025-4/3.3 
4976587931 

Deti z Mesačnej Krajiny - 
účasť celovečerného 
dokumentu na workshope 
Ex Oriente 2025 

Svjetski films s.r.o. 
Koháryho ulica 904/4, 931 04 
Levice 
IČO 54058082 

3 600 1 800 1 800 

10. 
887/2025-4/3.1 
4211124858 

Magazín Pontón 2026 
Inštitút Pontón 
Ukrajinská 1671/4, 831 02 
Bratislava - Nové Mesto 

8 470 5 000 5 000 



 

IČO 55352758 

11. 
526/2025-4/3.3 
5646816542 

ACE Leadership Special 
2025 - účasť na workshope 

ARINAFILM s.r.o. 
Dulovo nám. 4, 821 08 
Bratislava - Ružinov 
IČO 54548039 

2 750 1 300 1 300 

12. 
876/2025-4/3.3 
7986114678 

Marínka somarinka ide na 
CINEKID 

Art4, s.r.o. 
Vajnorská 167, 831 04 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 36869716 

2 150 500 500 

13. 
877/2025-4/3.3 
4179312999 

Ex Oriente series 2025 
4:3, s.r.o. 
Okrúhla 44, 920 03 Hlohovec 
IČO 56142731 

1 370 800 800 

14. 
873/2025-4/3.3 
6383419844 

Pop Up Film Residency 
Bratislava 2026-2027 

Pop Up Films s.r.o. 
Chorvátska 2703/6, 811 08 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 53022556 

35 000 10 000 10 000 

15. 
936/2025-4/3.3 
3419631789 

Workshopy Azyl 2026 

AZYL Production s.r.o. 
Panenská 13, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35799498 

14 400 5 000 5 000 

16. 
848/2025-4/3.1 
4467159548 

SLOVENSKÝ STRIHOVÝ FILM 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

4 300 1 500 1 500 

17. 
878/2025-4/3.3 
9428255688 

3. DNI ARCHÍVNEHO FILMU 
2026 - Myslenie filmom o 
fenoménoch filmu 

BRATISLAVA FILM 
ACADEMY 
Bajkalská  13495/7A, 831 04 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 50821628 

20 410 8 000 8 000 

18. 
937/2025-4/3.3 
7914858881 

FRIENDSHIP 2026 

AZYL Production s.r.o. 
Panenská 13, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35799498 

15 900 5 000 5 000 

19. 
801/2025-4/3.3 
7268684798 

ACE PRODUCERS BUSINESS 
PROSPECTS WORKSHOP A 
TRAINING DAYS NA 
SLOVENSKU 

ARINAFILM s.r.o. 
Dulovo nám. 4, 821 08 
Bratislava - Ružinov 
IČO 54548039 

32 000 0 12 000 

20. 
882/2025-4/3.3 
7657474277 

PITCH IT! 5th edition 2025-
2026 / účasť na 
medzinárodnom 
workshope 

0000 s.r.o. 
Bzovícka 14, 851 07 
Bratislava - Petržalka 
IČO 54805767 

4 650 1 000 1 000 

21. 
874/2025-4/3.3 
5562631215 

Vzdelávací seminár 
prevádzkovateľov kín a 
distribútorov 2025 

ÚNIA FILMOVÝCH 
DISTRIBÚTOROV 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Vidlicová 1849/9, 831 01 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 30844096 

17 000 5 000 11 000 

22. 
880/2025-4/3.1 
5856678959 

BODLIAKOVE DIEVČA A INÉ 
SCENÁRE 

Vysoká škola múzických 
umení, Filmová a 
televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00397431 

4 880 1 000 1 000 

 
 
Dátum   11.12.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


